46) 741 oder eher 742; vgl. POHL, Awaren S. 309; WOLFRAM, Grenzen S. 303.

eorum Boruth⁴⁷ nomine, qui Hunorum exercitum contra eos iturum Bagoariis nunciari fecit rogavitque eos sibi in auxilium venire. Illi quoque festinando^z venientes expugnaverunt Hunos et obfirmaverunt Quarantanos servitutiue eos regum subiecerunt similiterque confines eorum. Duxeruntque inde secum obsides in Bawariam. Inter quos erat filius 5 Boruth nomine Cacatius⁴⁷, quem pater eius more christiano nutrire rogavit et christianum facere; sicut et factum est. Et de Cheitmaro⁴⁷ filio fratris sui similiter postulavit. Mortuo autem Boruth per iussionem Francorum Bawarii Cacatium iam christianum factum petentibus eisdem Sclavis remiserunt et illi eum ducem⁴⁸ fecerunt. Sed ille postea tercio anno 10 defunctus est. Iterum autem permissione^a domni Pippini regis ipsis populis petentibus redditus est^b eis Cheitmar christianus factus⁴⁹. Cui etiam Lupo⁵⁰ presbyter ordinatus de Iuvavense sede in insulam Chemingi lacus^c, que et Auva vocatur, dedit ei^d nepotem suum nomine Maioranum ad presbyterum iam ordinatum. Et quia compater eius erat idem Lupo presbyter^d, docuit eum, ut^e ad^f Iuvavense monasterium se^g devota mente ad christianitatis officium subdidisset. Quem suscipientes idem populi ducatum illi dederunt. Ille vero secum habens Maioranum presbyterum in Iuvavensi monasterio ordinatum ad^h presbyterum^h. Qui ammonuit eum ad ipsum monasterium suum caput declinareⁱ in servitium Dei. Et ille ita^j 20 fecit ac promisit se ad ipsam sedem servitutum. Sicut et fecit atque^k annis singulis ibidem suum servitium persolvebat et inde semper doctrinam et officium christianitatis percepit, usque dum vixit^k.

z) festini W_4 a) per missionem $W_1 W_2 W_4$ b) fehlt W_1 c) lacis W_1 , W_3 , laci W_6 d) fehlt W_4 d') statt presbyter – vixit (Z. 23) presbyter, suggerente vero Maiorano presbytero, qui a sancto Virgilio in Iuvavensi monasterio manus impositionem acceperat. Quem secum propter doctrinam christiane religionis detinuit. Ad Iuvavense monasterium specialiter caput suum in servitium Dei declinavit singulis annis, quo dum vixit, in signum subiectionis sue aliquot obsequium illuc persolvendo $A S M_1$ e) fehlt W_6 f) fehlt W_6 g) fehlt W_4 h-h) fehlt W_6 i) fehlt W_1 j-j) ita promisit et fecit atque W_7 ; zur Textgestaltung in den von W_1 abhängigen Codd. siehe Var. d'. k) siehe oben Variante d' (Z. 16)

47) Zu Boruth, Cacatius und Cheitmar vgl. WOLFRAM, *Conversio* S. 75 ff. mit reicher Literatur sowie DERS., *Salzburg* S. 277 ff. Zur Chronologie der ersten Fürsten vgl. LOŠEK,